
Uchwała  Nr XXIII.222.2021 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 26 października 2021 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr II.19.2018 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 11 

grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Majdan Królewski i jej jednostkom 

organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga ta stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych 

do udzielania ulg. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t. j. Dz. U. z 2021 r.  poz. 1372) oraz art. 59 ust. 1-3 i art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), Rada 

Gminy Majdan Królewski  uchwala, co następuje: 

§ 1. 

 

W uchwale Nr II.19.2018 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Majdan Królewski i jej jednostkom organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga ta stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 

organów i osób uprawnionych do udzielania ulg §6 otrzymuje brzmienie: 

„§6. 1. Wójt Gminy Majdan Królewski, na wniosek zobowiązanego prowadzącego działalność 

gospodarczą  lub z urzędu, może udzielać określonych odpowiednio w § 4 ust. 1 i w §3 ust. 1 

pkt 5 ulg w spłacie zobowiązań z tytułu należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Gminie Majdan Królewski i jej jednostkom organizacyjnym, 

które:  

1) nie stanowią pomocy publicznej, 

2) stanowią pomoc de minimis w rozumieniu przepisów: rozporządzenia Komisji (UE) nr 

1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 

z 24.12.2013, s. 1), zmienionego rozporządzeniem Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 

2020 r. zmieniającym rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego 

przedłużenia oraz zmieniającym rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego 

przedłużenia i odpowiednich dostosowań; rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 

z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 

z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.); rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 

czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 



Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 

190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. zm.). 

2. Łączna wartość pomocy de minimis udzielonej na podstawie niniejszej uchwały nie może 

przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której mowa 

w rozporządzeniach powołanych  w ust. 1 pkt 2. 

3. Dłużnik prowadzący działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub 

rybołówstwa, który chce skorzystać z pomocy de minimis, zobowiązany jest do złożenia wraz 

z wnioskiem wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w 

ciągu dwóch poprzedzających go latach podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy 

de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, 

bądź oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy. 

4. Wnioskodawca składa ponadto wraz z wnioskiem o udzielenie ulg informacje wymagane 

przy ubieganiu się o pomoc de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, których wzory stanowią załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 

marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o 

pomoc de minimis (Dz. U. z  2010 r., Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) albo rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, 

poz. 810), a także sprawozdania finansowe za 3 lata poprzedzające złożenie kompletnego 

wniosku o ile je posiadają takie sprawozdania. 

5. W przypadku, kiedy udzielenie ulgi stanowiące pomoc de minimis nie jest możliwe z uwagi 

na przekroczenie pułapu dopuszczalnej pomocy de minimis lub z uwagi na niedopełnienie 

obowiązków określonych w ust. 3 i ust. 4, wniosek dłużnika o udzielenie ulgi pozostaje bez 

rozpatrzenia. 

6. Udzielenie  pomocy de minimis potwierdza się  zaświadczeniem o udzielonej pomocy de 

minimis zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy o postępowaniu w 

sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743). 

7. W przypadku gdy udzielenie ulgi będzie stanowić pomoc publiczną stosuje się, obok zasad 

określonych w niniejszej uchwale, ogólne zasady i przepisy dotyczące udzielania pomocy 

publicznej. 

8. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 

31 grudnia 2023 r.”. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski i kierownikom gminnych 

jednostek organizacyjnych. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 

             Waldemar Kamiński 


